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DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PROGRAM STUDI : Pendidikan Agama Islam  

FAKULTAS : Agama Islam  

SEMESTER : Gasal  

TAHUN AKADEMIK : 2023/2024 

 

NO NAMA 
GOLONGAN 
/JABATAN 

STATUS 

(T/TT) 

MATA KULIAH 

YANG DIAMPU 
SKS 

JML 

SKS 

KET. /SEM. / 

PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Dr. Farid Setiawan, M.Pd.I. Lektor, III/c T 1. Manajemen Pendidikan Sekolah 
dan Madrasah A 

2. Manajemen Pendidikan Sekolah 
dan Madrasah G 

3. Psikologi Pendidikan Islam C 
4. Sejarah Pendidikan Islam G 
5. Al Quran dan Hadis ABC 

3 
 
3 
 
4 
3 
6 

19 M / 5 / PAI 
 

M / 5 / PAIWA 
 

M / 3 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 1 / Gizi 

2.  Yazida Ichsan, M.Pd. Lektor, III/c T 1. Al-Quran dan Hadits CD 
2. Aqidah Islam AB 
3. Sejarah Pendidikan Islam DE 
4. Seni dalam Pendidikan Islam I 
5. Manajemen Pendidikan Berbasis 

Pesantren/Asrama G 

4 
4 
6 
2 
3 

19 M / 1 / PAI 
M / 3 / TP 
M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 7 / PAIWA 

3.  Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. Lektor, III/c T 1. Pendidikan Multikultural ABC 
2. Pendidikan Multikultural H 
3. Sejarah Pendidikan Islam C 
4. Seminar Proposal Skripsi D 
5. Kemuhammadiyahan   

(Sertifikasi-3) A 
6. Aqidah Islam DEFG 

6 
2 
3 
2 
0 

 
8 

21 M / 7 / PAI 
M / 7 / PAIWA 

M / 3 / PAI 
M / 7 / PAI 
M / 3 / BSA 

 
M / 2 / TIF 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

4.  Sutipyo R, S.Ag., M.S.I. Lektor, III/c T 1. Psikologi Pendidikan Islam AB 
2. Bimbingan dan Konseling A 
3. Ilmu Pendidikan Islam G 

8 
2 
3 

15 M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 3 / PAIWA 

5.  Dr. Abdul Ghofar, M.S.I. Lektor Kepala, 
IV/a 

T 1. Aqidah Islam F 
2. Aqidah Islam ABCDE 
3. Pendekatan Studi Islam ABC 

Seminar Proposal Skripsi E 

2 
10 
6 
2 

20 M / 1 / PAIWA 
M / 1 / PAI 
M / 3 / PAI 

M / 7 / PAIWA 

6.  Dr. Sutarman, M.Hum. Lektor, III/d T 1. Bahasa Inggris 1 AB 
2. Bahasa Inggris 1 F 
3. Psikologi Pendidikan Islam D 
4. Aqidah Islam ABCDEF 
5. Seminar Proposal Skripsi B 
6. Bimbingan Konseling DE 
7. Bahasa Indonesia F 
8. Pendidikan Karakter AB 

4 
2 
4 
12 
2 
4 
2 
4 

34 M / 1 / PAI 
M / 1 / PAIWA 

M / 3 / PAI 
M / 2 / IKM 
M / 7 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 1 / PAIWA 
M / 1 / PGSD 

7.  Hanif Cahyo Adi Kistoro, S.Ag., 
MA 

Lektor, III/c T 1. Pendidikan Sejarah dan 
Kebudayaan Islam AB 

2. Sejarah Pendidikan Islam AB 
3. Pancasila F 
4. Seminar Proposal Skripsi C 

8 
 
6 
2 
2 

18 M / 5 / PAI 
 

M / 3 / PAI 
M / 1 / PAI 
M / 7 / PAI 

 
8.  T 1. Ilmu Pendidikan Islam C 

2. Teknologi Pendidikan ABCDE 
3. Teknologi Pendidikan I 
4. Hizful Quran Juz I  ABC 

3 
20 
4 
9 

36 M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 5 / PAIWA 
M / 3 / ILHA 

9.  T 1. Pengantar Ilmu Pendidikan BCDE 
2. Pembelajaran PAI untuk Sekolah 

Inklusi ABCD 
3. Pembelajaran PAI untuk Sekolah 

Inklusi G 
4. Manajemen Pendidikan Berbasis 

Pesantren/Asrama D 

8 
8 
 
2 
 
3  

21 M / 1 / PAI 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

10.  Dr. Yusron Masduki, M.Pd.I. Lektor, III/d T 1. Psikologi Pendidikan Islam CEF 
2. Psikologi Pendidikan Islam G 
3. Kepemimpinan Pendidikan Islam 

ABC 
4. Ilmu Pendidikan Islam F 
5. Al Quran dan Hadits AB 

10 
4 
6 
 
3 
4 

27 M / 3 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 7 / PAI 
 

M / 3 / PAI 
M / 1 / SASINDO 

Unik Hanifah Salsabila, M.Pd. Lektor, III/c

Difa Ul Husna, M.Pd. Lektor, III/c



1 2 3 4 5 6 7 8 

11.  T 1. Pendidikan Kewarganegaraan F 
2. Pendidikan Sejarah dan 

Kebudayaan Islam DEF 
3. Al Quran dan Hadits F 
 

2 
12 
 
2 

16 M / 1/ PAIWA 
T / 5 / PAI 

 
M / 1/ PAIWA 

12.  Anaas Tri Ridlo Dina Yuliana, 

S.Pd., M.Pd. 

T 1. Strategi dan Metode Pembelajaran 
B 

2. Strategi dan Metode Pembelajaran 
G 

3. Statistik Pendidikan DEF 
4. Statistik Pendidikan I 
5. Pembelajaran Tematik C 
6. Manajemen Pendidikan di Sekolah 

dan Madrasah B 
 

4 
 
4 
 
9 
3 
3 
3 

26 M / 3 / PAI 
 

M / 3 / PAIWA 
 

M / 5 / PAI 
M / 5 / PAIWA 

M / 7 / PAI 
M / 5 / PAI 

13.  T 1. Al-Quran dan Hadits AB 
2. Pendidikan Fiqih I 
3. Pendidikan Fiqih DE 
4. Tahfidz Juz 30 Sertifikasi 1  

ABCD 
5. Tahfidz Juz 30 Sertifikasi 1 G  
6. Al Quran dan Hadis AB 
7. Akidah Islam C 

4 
4 
8 
6 
 
4 
4 
2        

32 M / 1 / PAI 
M / 5 / PAIWA 

T / 5 / PAI 
M / 4 / PAI 

 
M / 4 / PAIWA 

M / 1 / PAI 
M / 3 / Psikologi 

14.  Dr. Fandi Akhmad, S.Pd.I., 

M.Pd.I. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Pengantar Ilmu Pendidikan F 
2. Pemikiran Islam kontemporer 

BCDEF 
3. Kepemimpinan Pendidikan Islam 

DE 
4. Pembelajaran PAI untuk Sekolah 

Inklusi E 

2 
10 
 
4 
 
2 
 

18 M / 1 / PAIWA 
M / 3 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 

15.  Muh. Alif Kurniawan, S.Pd.I., 

M.Pd.I. 

T 1. Strategi dan Metode 
Pembelajaran CDF 

2. Desain Media Pembelajaran PAI 
Berbasis Software E 

3. Kemuhammadiyahan CDE 

12 
 

3 
 
2 

17 M / 3 / PAI 
 

M / 7 / PAI 
 

M / 1 / PAI 

 

Fadhlurrahman, S.Pd.I., M.Pd.I. Lektor, III/c  

Yusuf Hanafiah, M.Pd.I. Lektor, III/c , 

Lektor, III/c

Lektor, III/c



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

16.  Tri Yaumil Falikah, S.Pd.I., 

M.Pd. 

T 1. Pemikiran Islam kontemporer A 
2. Pendidikan Fiqih ABC 
3. Pembelajaran Tematik DE 
4. Pembelajaran Tematik E 

 

2 
12 
6 
3 

23 M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 
M / 7 / PAI 

M / 7 / PAIWA 

17.  Dr. Yusutria, M.A. Lektor, III/c T 1. Ilmu Pendidikan Islam DE 
2. Pendekatan Studi Islam DEF 
3. Pendidikan Sejarah dan 

Kebudayaan Islam C 
4. Manajemen Pendidikan Berbasis 

Pesantren/Asrama CE 
5. Kepemimpinan Pend. Islam G 

6 
6 
4 
 
6 
 
2 

24 M / 3 / PAI 
M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAIWA 

 
18.  T 1. Pendidikan Fiqih ABCDEF 24 24 T / 5 / PAI 

dan Madrasah CDEF 

6 
2 
12 

20 M / 1 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 5 / PAI 

8 
2 
6 
2 

18 M / 3 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 7 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

21.  Dr. Azaki Khoirudin, M.Pd. III/a BB 1. Al Islam dan 
Kemuhammadiyahan G 

2. Al Islam dan 
Kemuhammadiyahan A 

3. Pemikiran Islam Kontemporer 
BC 

4. Pengantar Ilmu Pendidikan CD 
5. Pendekatan Studi Islam DE 
6. Pendekatan Studi Islam G 

2 
 
2 
 
4 
 
4 
4 
2 

18 M / 2 / MSP 
 

M / 1 / MPAI 
 

M / 3 / PAI 
 

M / 1 /PAI 
M / 3 / PAI 

M / 3 /PAIWA 

 

 

Lektor, III/c 

Zalik Nuryana, M.Pd.I Lektor, III/c

Dr. Abdul Hopid, M.Ag. Lektor, III/c19.  T 1. Bahasa Arab I ABC 
2. Pemikiran Islam kontemporer G 
3. Manajemen Pendidikan Sekolah 

Dr. Sri Roviana, M.A. Lektor, III/c20.  T 1. Islam Interdisipliner CDEF 
2. Islam Interdisipliner G 
3. Pendidikan Multikultural CDE 
4. Pendekatan Studi Islam G 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

22.  Nur Anisyah Rachmaningtyas, 

M.Pd 

III/a BB 1. Statistik Pendidikan ABC 
2. Strategi dan Metode 

Pembelajaran C 
3. Strategi dan Metode 

Pembelajaran G 

6 
 
4 
 
4 

14 M / 5 / PAI 
M / 3 / PAI 

 
M / 3 / PAIWA 

 

Yogyakarta, 11 September 2021 

Dekan 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIPM 19750902 200101 111 0878390 

 

 

  



MANAJEMEN PENDIDIKAN 

BERBASIS SEKOLAH/MADRASAH

DR. FARID SETIAWAN, M.PD.I.



3 Kata Kunci

Manajemen Pendidikan
Berbasis

Sekolah/Madrasah





Pengertian Manajemen

Manajemen adalah 
rangkaian segala kegiatan 
yang menunjuk kepada 
usaha kerjasama antara dua 
orang atau lebih untuk 
mencapai suatu tujuan yang 
telah ditetapkan agar efektif 
dan efisien

Manajemen memuat

rangkaian proses di mana

suatu kelompok

bekerjasama

mengarahkan tindakan

untuk mencapai tujuan

bersama



PENDIDIKAN (UU Sisdiknas, No. 20 tahun 2003)

� Pendidikan adalah usaha sadar dan terencana untuk 

mewujudkan suasana belajar dan proses 

pembelajaran agar peserta didik secara aktif 

mengembangkan potensi dirinya untuk memiliki 

kekuatan spiritual keagamaan, pengendalian diri, 

kepribadian, kecerdasan, akhlak mulia, serta 

keterampilan yang diperlukan dirinya, masyarakat, 

bangsa dan negara



Bentuk Pendidikan

Formal Non formal Informal 



“

”

Seluruh proses kegiatan yang direncanakan, diatur 
dan dilaksanakan sungguh-sungguh disertai 

pembinaan atau pengawasan secara kontinu 
untuk mencapai tujuan pendidikan dengan 

memanfaatkan dan mendayagunakan segala 
sumber daya pendidikan secara efektif dan efisien

PENGERTIAN MANAJEMEN PENDIDIKAN



“

”

Sistem pengelolaan dan penataan 

sumber daya pendidikan, seperti 

tenaga kependidikan,peserta didik, 

masyarakat, kurikulum, dana, sarana 

dan prasarana pendidikan, tata 

laksana, dan lingkungan

PENGERTIAN MANAJEMEN PENDIDIKAN



4 Fungsi Manajemen Pendidikan

Perencanaan

Pengorganisasian

Pelaksanaan

Pengawasan

POAC: Planning, Organizing, Actuating and Controlling



Perencanaan

� Planinng adalah suatu proses 
berpikir, baik secara garis 

besar maupun secara 

mendetail, untuk menghindari

kerugian atau kegagalan

� Di dalam perencanaan, 

terdapat: penentuan prioritas, 

penetapan tujuan, prosedur
kerja, pembagian

kewenangan

Pengorganisasian

� Upaya mengelola dan

mempengaruhi sumber

daya pendidikan agar 

memiliki kesamaan visi dan

misi untuk mencapai tujuan

� pengorganisasian 

merupakan fase kedua 

setelah perencanaan yang 

telah dibuat sebelumnya



Pelaksanaan

� Actuating pada hakikatnya 

adalah menggerakkan orang-

orang untuk mencapai tujuan 

yang ditetapkan secara efektif 

dan efisien

� Actuating merupakan aplikasi 

atau pelaksanaan dari 

planning yang telah di susun 

dan direncanakan

Kontrol

� Pengawasan adalah 

keseluruhan upaya 

pengamatan pelaksanaan 

kegiatan operasional guna 

menjamin bahwa kegiatan 

tersebut sesuai dengan 

rencana yang telah 

ditetapkan sebelumnya



PRINSIP-PRINSIP 

MANAJEMEN 

PENDIDIKAN

� Pembagian kerja

� Disiplin

� Kesatuan perintah

� Kesatuan arah

� Kepentingan bersama di 
atas kepentingan pribadi

� Rantai berjenjang dan 
rentang kendali



KENAPA MANAJEMEN 

DALAM PENDIDIKAN  

PENTING ???



Coba cari berita

di samping dan

baca sampai

tuntas!

APA YANG 

MENJADI AKAR 

MASALAHNYA?



“

”

Kebenaran yang tidak

terorganisasi akan terkalahkan

oleh kebatilan yang terorganisasi

ALI BIN ABI THALIB



REALITAS 

PENDIDIKAN

Kepemimpinan

Kerja Rutin

Anti perubahanKonflik

Mutu/Daya
Saing



APA ITU MBS/M ?



“

”

MBS dapat digambarkan sebagai suatu 
perubahan formal dalam struktur 
penyelenggaraan, bentuk desentralisasi yang 
mengidentifikasi sekolah itu sendiri sebagai unit 
utama peningkatan, serta bertumpu pada 
redistribusi kewenangan pembuatan keputusan

Pengertian MBS



Pengertian Sederhana

Model Pengelolaan Sekolah/madrasah yang 
memberikan: 
1. Otonomi / kewenangan dan tanggungjawab lebih

besar pada sekolah/madrasah
2. Fleksibilitas
3. Partisipasi warga sekolah dan masyarakat bertujuan

peningkatan mutu sekolah/madrasah



Sekilas Sejarah MBS

� Wacana tentang MBS mulai bergulir sejak 

tahun 1999 yang diiringi dengan semangat 

reformasi dan otonomi pendidikan

� Kehadiran wacana desentralisasi pendidikan 

merupakan counter terhadap pola 

manajemen pendidikan sebelumnya yang 

sentralistik



Esensi MBS

� Keputusan sekolah/madrasah secara mandiri

� Mendorong tumbuhnya inovasi

� Meningkatkan relevansi pendidikan

� Meningkatkan tanggungjawab mutu pendidikan

� Meningkatkan manajemen pendidikan

� Meningkatkan peran sumber daya lokal



Deskripsi Mata Kuliah

� Mata kuliah ini menyajikan beberapa hal penting 
mengenai teori dan prinsip tata kelola atau 
manajemen pendidikan, sehingga mahasiswa 
dapat mengetahui, memahami, menguasai, dan 
mampu mengimplementasikan teori, konsep, dan 
prinsip manajemen pendidikan dalam aktivitas 
pendidikan atau pembelajaran secara efektif dan 
efisien



TEMA KAJIAN

SESI KE … POKOK BAHASAN

1 Ta’aruf mata kuliah

2 Kepemimpinan Pendidikan Transformatif

3 Manajemen Tenaga Kependidikan (TAS)

4 Manajemen Pendidik

5 Manajemen Peserta Didik

6 Manajemen Kurikulum

7 Manajemen Pembelajaran

ULANGAN TENGAH SEMESTER



TEMA KAJIAN

SESI KE … POKOK BAHASAN

8 Manajemen Sarana Prasarana

9 Manajemen Keuangan

10 Manajemen Hubungan Masyarakat

11 Manajemen Konflik

12 Manajemen Perubahan

13 Manajemen Risiko

14 Budaya Sekolah/Madrasah

ULANGAN AKHIR SEMESTER



SUMBER BACAAN

� Mujamil Qomar, Manajemen Pendidikan Islam, Jakarta: Erlangga, 2007

� Sulistyorini, Esensi Manajemen Pendidikan Islam, Yogyakarta: Teras, 2014

� Jamal Ma’mur Asmani, Tips Sakti Membangun Organisasi Sekolah, 
Yogyakarta: Diva Press, 2012

� Abuddin Nata, Manajemen Pendidikan, Jakarta: Prenada Media, 2012

� Muhaimin, dkk, Manajemen Pendidikan, Jakarta: Prenada Media, 2009

� H.A.R. Tilaar, Kekuasaan dan Pendidikan: Manajemen Pendidikan Nasional
dalam Pusaran Kekuasaan, Jakarta: Rineke Cipta, 2009

� H.A.R. Tilaar, Manajemen Pendidikan Nasional, Bandung: Remaja
Rosydakarya, 2008

� Edward Sallis, Total Quality Management in Education, Yogyakarta: 
IRCISoD, 2010



PARADIGMA PEMBELAJARAN

TEACHER 

CENTERED 

LEARNING

STUDENT 

CENTERED 

LEARNING

JAMAN OLD JAMAN NOW



Pengetahuan merupakan
sesuatu yang sudah jadi
dan tinggal ditransfer
kepada mahasiswa

Pengetahuan adalah
hasil bentukan
(konstruksi) atau
transformasi seseorang
yang belajar

Belajar adalah
menerima
pengetahuan
(secara pasif)

Belajar adalah
mencari dan
mengkonstruksi
pengetahuan, aktif
dan spesifik

PENGETAHUAN

BELAJAR

JAMAN OLD JAMAN NOW



Pendekatan perkuliahan

Kajian
Kasus

EkspositoriInkuiri

Berpusat Mhs Klarifikasi



TUGAS 
(15%)

DISKUSI 
(15%)

HADIR 
10%

UTS 
(30%)

UAS 
(30%)

Catatan:
Mahasiswa dapat nilai A jika mampu
menulis/publikasi artikel di jurnal

ilmiah

PENILAIAN



Kontrak belajar

� Seluruh mahasiswa wajib mengerjakan setiap tugas dari dosen

� Pakaian rapi, syar’I dan tidak mengenakan jeans 

� Batas waktu keterlambatan 15 menit

� Kehadiran 75% dari seluruh pertemuan

� Bobot penilaian: tugas 15%, kehadiran 15%, aktif diskusi 10%, UTS 30%, UAS 

30%

� Tugas: menulis dan presentasi paper (mini riset)

� UTS dan UAS berbentuk publikasi ilmiah



: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

: 2023/2024

: A(Online)

Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Kehadiran

100 5

1 1900031190 DICKY DARMAWANSA 75

2 2000031025 RENO RIZKI MARHENDRA 62.5

3 2000031173 DEFRIAN RISKI MUNCAR ATMANA 87.5

4 2100031044 HAZAM ZAKARIA AL FATHURI 100

5 2100031049 RATNA PUTRI PRADITA 81.25

6 2100031051 PATRIAMANSYAH 85.71

7 2100031066 BAYU AGUNG MAULANA 93.75

8 2100031070 QO-IDAH ARIQ PANGESTI 93.75

9 2100031081 ANUGRAH AINUL YAKIN 100

10 2100031084 RITA SEPTIANA 93.75

11 2100031093 RAIKHAN DAIZONA 93.75

12 2100031099 RISKA SAFARINA ULFA 93.75

13 2100031100 MOCHAMAD IQBAL SUGIARTO 81.25

14 2100031115 RONNAN DINARA 100

15 2100031118 FATHI HANA IBNU TSANI 93.75

16 2100031123 M NOUVAL S R 93.75

17 2100031131 LUTFI WAHYU UTAMI 93.75

18 2100031134 RIDHO MEI RIVALDO 100

19 2100031142 MADINATUL HASANAH 81.25

20 2100031157 ARINA PUTRI YANTI 93.75

21 2100031159 NUGRAH ARMANSYAH 100

22 2100031162 WILLY ADAM ARIANSYAH 62.5

23 2100031163 NURJAHRATUL AULIA 100

24 2111031077 MUHAMMAD IQBAL 100

SELESAI

Yogyakarta, 

Dosen Pengampu,

Dr. Farid Setiawan, S.Pd., M.Pd.I.

No NIM

Tahun Akademik

Program Studi

Tahun Akademik

PRESENSI KEHADIRAN

Fakultas



Universitas Ahmad Dahlan
FAKULTAS Agama Islam

DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler

Semester : Gasal 2023/2024

Mata Kuliah : Manajemen Pendidikan di Sekolah dan Madrasah

Nama Kelas : A(Online)

Jumlah Peserta : 24

Dosen : Farid Setiawan, Dr, S.Pd., M.Pd.I.

No. NIM Nama Program Studi KE Nilai Akhir

1 1900031190 Dicky Darmawansa Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A

2 2000031025 Reno Rizki Marhendra Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B+

3 2000031173 Defrian Riski Muncar Atmana Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B

4 2100031044 Hazam Zakaria Al Fathuri Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B-

5 2100031049 Ratna Putri Pradita Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A

6 2100031051 Patriamansyah Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B-

7 2100031066 Bayu Agung Maulana Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B-

8 2100031070 Qo-idah Ariq Pangesti Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A-

9 2100031081 Anugrah Ainul Yakin Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A

10 2100031084 Rita Septiana Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B-

11 2100031093 Raikhan Daizona Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A

12 2100031099 Riska Safarina Ulfa Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B-

13 2100031100 Mochamad Iqbal Sugiarto Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A-

14 2100031115 Ronnan Dinara Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B-

15 2100031118 Fathi Hana Ibnu Tsani Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B

16 2100031123 M Nouval S R Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B-

17 2100031131 Lutfi Wahyu Utami Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A

18 2100031134 Ridho Mei Rivaldo Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B+

19 2100031142 Madinatul Hasanah Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A-

20 2100031157 Arina Putri Yanti Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 B-

21 2100031159 Nugrah Armansyah Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A

22 2100031162 Willy Adam Ariansyah Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 D

23 2100031163 Nurjahratul Aulia Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A-

24 2111031077 Muhammad Iqbal Pendidikan Agama Islam - S1 Reguler 1 A-

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

Farid Setiawan, Dr, S.Pd., M.Pd.I.
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